Ente Publico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2017 y 2016
Pesos)

PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes || y Constn 1es en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y A ion A lada de Bienes

Act?vos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

3,815,829
5,707,664
2,625
922,886
0

0

0

10,449,004

0

0

80,000
1,896,477
68,800
-1,191,830
0

0

0

853,447

11,302,451

4,809,231
4,415,730
2,625
1,022,008
0

0

0

10,249,594

0

0

80,000
1,857,368
68,800
-898,939
0

0

0

1,107,229

11,356,823

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hap P D, Ce

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteri

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o Insufici enla A de la Haci Publi

Resuitado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total He Pablica/ Patri

Total del Pasivo y Haclend: Pﬂ%.“ /’//

ocooooo o Ooocoooooo

o

372,736
372,736

0

0
10,929,715
2,220,777
8,708,938
0

0

0

0

0
0

11,302,451

11,302,451

378,850

ooocooo

378,850

ocoooooo

378,850

372,738
372,738

0

0
10,605,237
-2,669,156
13,274,393
0

0

0

0

0

0
10,977,973

11,356,823

Bajo protesta de decir verdad declaramos fjue los¥stados Financierogy s
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Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016

(Pesos)
Ente Publico: PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO
Concepto 2017 2016 Concepto 2017 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestién 3,670,818 3,548,505 Gastos de Funcionamiento 1,943,048 1,797,487
Impuestos 0 0 Servicios Personales 615,200 562,213
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros 926,009 867,252
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 401,836 368,022
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 0 0 T y Otras Ayudas 9,535,710 15,507,178
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 [} T ias Internas y al Sector Pablico 0 o
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 3,670,818 3,548,505 Transferencias al Resto del Sector Pablico 0 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ej Fiscales i Pendi 0 0 Subsidios y Subvenciones 0 0
de Liquidacion o Pago
Ayudas Sociales 9,535,710 15,507,178
T y Otras Ayudas 10,004,788 11,487 482 Pensiones y Jubilaciones [] 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 T ias a F i A y Contratos g9 0 ]
T y Otras ayudas 10,004,788 11,487,482 Transferencias a la Seguridad Social 0 (1]
Donativos 0 0
Otros Ingresos y Beneficios 44,544 10,518 Transferencias al Exterior 0 0
Ingresos Financieros 44,544 10,516
por Vari de 0 0 Participaciones y Aportaciones 0 0
D ion del Exceso de por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 Participaciones 0 0
D del Exceso de 0 0 Aportaciones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 0 Convenios 0 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 13,720,150 15,046,693 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pblica 0 [}
Intereses de la Deuda Pablica 0 0
Comisiones de la Deuda Pablica 0 [}
Gastos de la Deuda Pablica 0 ]
Costo por Coberturas 0 [}
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 20,617 770,005
. Dep D« o y 0 0
Provisiones 0 L]
Disminucién de Inventarios 20,617 52,163
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 [}
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 717,842
Inversién Publica 0 o
Inversién Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 11,499,372 18,074,670
del Ej ( 2,220,777 -3,028,077
A T e — ////
A P il
Bajo protesta de decir verdad que los Estados y sus otu\on
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Estado de C:

en la Situacién Fi i

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016
(Pesos)

Ente Publico: PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO
Concepto Aplicacion Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 1,386,415 1,331,043 PASIVO 0 378,850
Activo Circulante 1,092,624 1,291,934 Pasivo Circulante ] 378,850
Efectivo y Equivalentes 993,402 0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 1,291,934 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 378,850
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 99,122 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Activo No Circulante 292,891 39,109
Pasivo No Circulante 0 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 0 39,109 Deuda Publica a Largo Plazo 0 [}
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 202,891 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO © 4,889,934 4,565,456
Haci Publica/P C 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Haclenda Publica/P io G 4,889,934 4,565,456
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 4,889,934 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 4,565,456
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haci Pub 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos qk

4

LIC. JOSE HUI
DIRECTOR GENERAL DEL PATR

BERTO LUCERO (0]
ATO DI DIANTE SUDCALIFORNIANO
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Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017

(Pesos)
Ente Publico: Poder Ejecutivo
Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion Instu;ti::er;grPais Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Corto Plazo 0 0
Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0]
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
. Subtotal a Largo Plazo 0 0
Otros Pasivos 0 0
Total de Deuda y Otros Pasivos 0 /]

Bajo protesta de decir verdad declararfios qije los Estados Fipantieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emiso

TRO C.P. ROBERFG'CAMACHO ONTIVEROS
TUDIANTE SUDCALIFORNIANO JEFE DEL DERERTAMENTO DE CONTABILIDAD

LIC. JOSE H
DIRECTOR GENERAL DEL PATRONAT



Estado Analitico del Activo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017
(Pesos)

Ente Publico: PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO
Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
Concepto
1 2 % 4=(1+2-3) 5=(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante 8,267,333 42,187,537 40,005,866 10,449,004 2,181,671
Efectivo y Equivalentes 2,451,593 20,921,059 19,556,823 3,815,829 1,364,236
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,903,349 21,232,740 20,428,425 5,707,664 804,315
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,625 0 0 2,625 0
Inventarios 909,766 33,738 20,617 922,886 13,120
Almacenes 0 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Activo No Circulante 814,341 39,106 0 853,447 39,106
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 80,000 0 0 80,000 0
Bienes Muebles 1,857,371 39,106 0 1,896,477 39,106
Activos Intangibles 68,800 0 0 68,800 0
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -1,191,830 0 0 -1,191,830 0
Activos Diferidos 0 0 0 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
TOTAL DEL ACTIVO 9,081,673 42,226,643 40,005,866 11,302,451 2,220,777

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadog Financieros y sus Npta§ son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

s
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Ente Publico:

Estado de Variacién en la Hacienda Pablica
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016

(pesos)

PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO

Concepto

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pablica/Patrimonio
Generado de Ejercicios

Hacienda

Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Valor

Ajustes por Cambios de

Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 372,736 0 0 0 372,736
Aportaciones 372,736 0 0 0 372,736
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 13,274,393 -2,669,156 0 10,605,237
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 -2,669,156 0 -2,669,156
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 13,274,393 0 0 13,274,393
Revallos 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013 372,736 13,274,393 -2,669,156 0 10,977,973
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 0 -4,565,456 4,889,934 0 324,478
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 4,889,934 0 4,889,934
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -4,565,456 0 0 -4,565,456
Revaltios 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2014 372,736 8,708,938 2,220,777 0 11,302,451

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Hinancieros y su
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Ente Pablico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016
(Pesos)

PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO

Concepto 2014

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 13,736,046

Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 0
0

58

\p de Tipo Corrient

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 3,731,2
g no C enlasF de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales P de L ién o Pago

Participaciones y Aportaciones 0

T , Asigl y y Otras Ayudas 10,004,788

Otros Origenes de Operacién 0

Aplicacién 12,371,810

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

T yA al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

[ af yC Andl
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién 12,371,810

[
©O 00000000 O0O0O00O0O

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 1,364,236

2013 Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

15,036,077 Origen
Bienes | y Ci en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Bienes I yC en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

0
0
0
[} Aplicacién
0
95

3,548,5
0

0
11,487 482 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
0

11,974,257 Flujo de Efectivo de las Activid: deF
0

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras A def

© 0O 00000 O0O0o0O00Oo

11,974,257 Flujos netos de Efectivo por Acti de F

3,061,820 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicjp del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes fectivo al del Ejercicio

/o’

2014

coocooo

ococoe

coocoe

©o oooo

1,364,235

2,451,593
3,815,820

2013

cococe

ococoe

cococoe

o oooe

3,061,820

1,747,411
4,809,231

Bajo protesta de decir verdad que los
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